
BOE núm. 137 Viernes 8 junio 2007 6643

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 100, de 26 de 
abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2007.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad. 
d) Importe de adjudicación.

Las Palmas de Gran Canaria, 22 de mayo de 2007.–El 
Rector, José Regidor García. 

 38.128/07. Resolución de la Universitat Jaume I de 
Castellón por la que se anuncia la adjudicación 
del contrato del suministro, entrega e instalación 
de mobiliario y vitrinas de extracción de gases con 
destino a los Laboratorios de los Departamentos de 
Química Orgánica e Inorgánica y Ciencias Expe-
rimentales de la Universitat Jaume I de Castellón 
(Exp. SU/5/07).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universitat Jaume I.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: SU/5/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mobiliario y vitrinas de 

extracción de gases.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE 26 de enero de 2007; 
BOE 31 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 450.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de mayo de 2007.
b) Contratista: Romero Muebles de Laboratorio, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 285.300,94 euros.

Castellón de la Plana, 30 de mayo de 2007.–El Rector, 
y por delegación de firma (Resolución 15/6/06), el Ge-
rente, Antonio Montañana Riera. 

 38.450/07. Resolución de la Universidad de La La-
guna por la que se convoca concurso, procedi-
miento abierto, para la adjudicación del contrato 
objeto del suministro e instalación de Mobiliario 
para los laboratorios del Instituto Universitario de 
Enfermedades Tropicales y Salud Pública de Ca-
narias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de La Laguna.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 042-011.I/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de mobiliario para los laboratorios del Instituto Universi-

tario de Enfermedades Tropicales y Salud Pública de 
Canarias.

d) Lugar de entrega: Instituto Universitario de En-
fermedades Tropicales y Salud Pública de Canarias.

e) Plazo de entrega: Treinta dias.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 362.388,40 euros.

5. Garantía provisional: 7.247,77 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de La Laguna (Servicio de 
Contratación y Patrimonio).

b) Domicilio: Calle Molinos de Agua, sin número.
c) Localidad y código postal: La Laguna, 38207.
d) Teléfono: 922 31 94 99.
e) Telefax: 922 31 95 57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Hasta el día 13 de julio de 2007, a las trece 
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La requerida en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de julio de 2007.
b) Documentación a presentar: La requerida en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad de 
La Laguna o mediante envío por correo conforme a lo 
establecido en la cláusula 11 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

2. Domicilio: Calle Molinos de Agua, sin número.
3. Localidad y código postal: La Laguna (Tenerife),  

38207.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de La Laguna.
b) Domicilio: Calle Molinos de Agua, sin número.
c) Localidad: La Laguna (Tenerife).
d) Fecha: 16 de julio de 2007.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 22 de 
mayo de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos: 
www.ull.es/ullasp/infor_general/contratacion.asp.

La Laguna, 18 de mayo de 2007.–El Rector en funcio-
nes de la Universidad de La Laguna, Ángel M. Gutiérrez 
Navarro. 

 38.451/07. Resolución de la Universidad de La 
Laguna por la que se convoca concurso, proce-
dimiento abierto, para la adjudicación del con-
trato objeto del suministro e instalación de 
equipamiento para el Servicio de Resonancia 
Magnética General (RMN) con destino a los 
Servicios Generales de Apoyo a la Investigación 
(SEGAI) ubicados en el Instituto Universitario 
de Bio-Orgánica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de La Laguna.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: 039-010.I/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de Equipamiento para el Servicio de Resonancia Magné-
tica General (RMN).

d) Lugar de entrega: En las dependencias de los Ser-
vicios Generales de Apoyo a la Investigación (SEGAI) 
ubicados en el Instituto Universitario de Bio-Orgánica.

e) Plazo de entrega: Seis meses a contar desde el día 
siguiente al de la firma del contrato. El citado plazo fina-
liza el 15 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 900.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 18.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de La Laguna.
b) Domicilio: Calle Molinos de Agua, sin número.
c) Localidad y código postal: La Laguna, 38207.
d) Teléfono: 922 31 94 99.
e) Telefax: 922 31 95 57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La requerida en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de julio de 
2007.

b) Documentación a presentar: La requerida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad de 
La Laguna o mediante envío por correo conforme a lo 
establecido en la cláusula 11 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

2. Domicilio: Calle Molinos de Agua, sin número.
3. Localidad y código postal: La Laguna 38207.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de La Laguna.
b) Domicilio: Calle Molinos de Agua, sin número.
c) Localidad: La Laguna.
d) Fecha: 16 de julio de 2007.
e) Hora: Nueve horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de 
mayo de 2007.

13. En su caso, portal informático o página
web donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.ull.es/ullasp/infor_general/contratacion.asp.

La Laguna, 16 de mayo de 2007.–El Rector de la Uni-
versidad de La Laguna, en funciones, Ángel M. Gutiérrez 
Navarro. 

 39.578/07. Resolución de la Universidad de Zara-
goza por la que se anuncia licitación mediante 
procedimiento abierto, concurso, de obras de 
construcción del nuevo edificio C.M.U. Pablo 
Serrano de Teruel.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Zaragoza.



6644 Viernes 8 junio 2007 BOE núm. 137

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 00041-2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción del nuevo 
edificio C.M.U. Pablo Serrano de Teruel.

d) Lugar de entrega: Campus Universitario de 
Teruel.

e) Plazo de entrega: 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 7.296.177,58 euros (de los cuales 325.724 euros 
son para el 2007, 3.542.248 euros son para el año 2008 y 
3.428.205,58 euros son para el año 2009).

5. Garantía provisional. 145.923,55 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Obtención de información administrati-
va: Sección de Patrimonio y Contratación. Obtención de 
información técnica y documentación: Unidad Técnica 
de Construcciones y Energía.

b) Domicilio: C/ Pedro Cerbuna, n.º 12. Sección de 
Patrimonio y Contratación: 2.ª planta edificio Interfacul-
tades. Utce: Pedro Cerbuna, 12, 50009 Zaragoza.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.
d) Teléfono: 976 76 10 00. Extensión: Secc. Patri-

monio y Contratación, 31 32.
UTCE: Extensión: 976 76 10 00, ext. 3199.
e) Telefax: 976 76 10 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6 de agosto de 2007, 13 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de agosto de 2007, 
a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de bases.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Zaragoza, Registro Ge-
neral, o por cualquiera de los procedimientos previstos, 
según consta en el pliego de bases que rige el concurso.

2. Domicilio: C/ Pedro Cerbuna n.º 12. Edificio 
Rectorado.

3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50.009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Zaragoza.
b) Domicilio: Edificio Interfacultades, 2.ª Planta, 

Sala de Juntas. C/ Pedro Cerbuna n.º 12.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Mesa C: 12 de septiembre de 2007.
Mesa B: 3 de octubre de 2007.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de la publicación 
del presente anuncio será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 4 de junio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
wzar .un iza r . es /uz /vef /PCC/cont ra tos / ind ice_
contratos.htm.

Zaragoza, 1 de junio de 2007.–El Rector, P.D. (Reso-
lución de 7-5-2004, B.O.A. n.º 54 de 12-5-2004) El Ge-
rente, Fdo. Rogelio Cuairán Benito. 

 39.579/07. Resolución de la Universidad de Zara-
goza por la que se anuncia licitación mediante 
procedimiento abierto, concurso, para la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asistencia 
técnica para la redacción de proyectos básico y de 
ejecución, estudio de seguridad y salud, proyecto 
de actividad, dirección facultativa y coordinación 
del plan de seguridad de la construcción del edifi-
cio de la Facultad de Bellas Artes de la Universi-
dad de Zaragoza en Teruel.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: 00043-2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
técnica para la redacción de proyectos básico y de ejecu-
ción, estudio de seguridad y salud, proyecto de actividad, 
dirección facultativa y coordinación del plan de seguri-
dad de la construcción del edificio de la Facultad de Be-
llas Artes de la Universidad de Zaragoza en Teruel.

c) Lugar de ejecución: Campus Universitario de 
Teruel.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 390.202 euros, de los cuales 124.495 euros son 
para el año 2007, 166.859 euros son para el año 2008 y 
98.848 euros son para el año 2009.

5. Garantía provisional. 7.804,04 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Zaragoza. Obtención de 
documentación y de información técnica: Unidad Técni-
ca de Construcciones. Obtención de información admi-
nistrativa: Sección de Patrimonio y Contratación.

b) Domicilio: C/ Pedro Cerbuna, n.º 12. Sec. Patri-
monio y Contratación: Edificio Interfacultades 2.ª planta. 
Unidad Técnica de Construcciones y Mantenimiento: 
Edificio U.T.C.E.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.
d) Teléfono: 976 76 10 00. Ext. Sec. Patr. y Contra-

tación 31 32, Ext. UTCE: 1110.
e) Telefax: 976 76 10 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de bases que rige el 
concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de agosto de 2007.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de bases 

que rige el concurso.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Universidad de Zaragoza, Registro Ge-
neral o por cualquiera de los procedimientos previstos, 
según consta en el pliego de bases que rige el concurso.

2. Domicilio: C/ Pedro Cerbuna, n.º 12. Edificio 
Rectorado.

3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50.009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Zaragoza, Edificio Inter-
facultades, 2.ª planta, Sala de Juntas.

b) Domicilio: C/ Pedro Cerbuna, n.º 12.
c) Localidad: Zaragoza.

d) Fecha: 12 de septiembre de 2007.
e) Hora: Diez y cuarto horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de la publicación 
del presente anuncio será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 4 de junio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
wzar.unizar.es/uz/sge/contratos/indice_contratos.htm.

Zaragoza, 1 de junio de 2007.–El Rector, P.D. El Ge-
rente (Resolución de 7-5-2004, B.O.A. n.º 54 de 12-5-
2004). Fdo. Rogelio Cuairán Benito. 

 39.662/07. Resolución de la Universidad «Rey 
Juan Carlos» por la que se convoca el concurso 
público para la contratación de la explotación 
de las instalaciones destinadas a librería, pape-
lería y prensa en el campus de Vicálvaro de la 
Universidad Rey Juan Carlos. Expediente nú-
mero 2007/015ESPAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2007/015ESPAC.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Explotación de las instala-
ciones destinadas a librería, papelería y prensa en el 
campus de Vicálvaro de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Lugar de ejecución: Campus de Vicálvaro de la 
Universidad Rey Juan Carlos.

d) Plazo de ejecución: De acuerdo con lo estableci-
do en los pliegos de cláusulas administrativas y de pres-
cripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Canon mínimo mensual de 1.300,00 euros, se-
gún lo previsto en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

5. Garantía provisional. 1.300,00 euros (prevista en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Domicilio: Calle Tulipán, sin número.
c) Localidad y código postal: 28933 Móstoles (Madrid).
d) Teléfono: 91 488 77 16 (Información Técnica) 

91 488 71 18 (Información Administrativa).
e) Telefax: 91 614 71 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Desde el día siguiente al de la publicación de 
este anuncio y hasta la víspera del día en que expire el 
plazo para presentar ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
De conformidad con lo establecido en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas del 
decimoquinto día natural siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»; si 
fuera sábado, se trasladará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La prevista en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad Rey 
Juan Carlos. Edificio de Ampliación del Rectorado.

2. Domicilio: Calle Tulipán, sin número.
3. Localidad y código postal: 28933 Móstoles (Ma-

drid).


